
646116-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 646116-2024 - Risultati

Italia – Autobus pubblici – Procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 155 del D.Lgs. n. 36/2023, 
per l'affidamento della fornitura di n° 35 autobus classe II (interurbani) a trazione con 
alimentazione ibrida (elettrica-diesel), nuovi di fabbrica e a pianale rialzato con bagagliera.
OJ S 208/2024 24/10/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ARST S.p.A.
E-mail: arst@arst.sardegna.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 155 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento 
della fornitura di n° 35 autobus classe II (interurbani) a trazione con alimentazione ibrida 
(elettrica-diesel), nuovi di fabbrica e a pianale rialzato con bagagliera.
Descrizione: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 155 del D.Lgs. n. 36/2023, per 
l'affidamento della fornitura di n° 35 autobus classe II (interurbani) a trazione con 
alimentazione ibrida (elettrica-diesel), nuovi di fabbrica e a pianale rialzato con bagagliera. 
CUP: F70J20000040001 Gara n. 39/2024 - CIG B12D3A5D89
Identificativo della procedura: 5e7aec4e-fb0e-4de1-bce8-384b097ddf34
Identificativo interno: Gara n. 39/2024
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34121100 Autobus pubblici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: SARDEGNA

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 11 550 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/646116-2024
mailto:arst@arst.sardegna.it


646116-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 155 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento 
della fornitura di n° 35 autobus classe II (interurbani) a trazione con alimentazione ibrida 
(elettrica-diesel), nuovi di fabbrica e a pianale rialzato con bagagliera.
Descrizione: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 155 del D.Lgs. n. 36/2023, per 
l'affidamento della fornitura di n° 35 autobus classe II (interurbani) a trazione con 
alimentazione ibrida (elettrica-diesel), nuovi di fabbrica e a pianale rialzato con bagagliera. 
CUP: F70J20000040001 Gara n. 39/2024 - CIG B12D3A5D89
Identificativo interno: GARA 39/2024

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34121100 Autobus pubblici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: SARDEGNA

Durata stimata
Data di inizio: 17/09/2024
Durata: 8 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 11 550 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ARST S.p.A.
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: ARST S.p.A.
Organizzazione che esegue il pagamento: ARST S.p.A.
Organizzazione che firma il contratto di appalto: ARST S.p.A.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 10 430 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: IVECO S.p.A.



646116-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Nome ufficiale: IVECO S.p.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: fornitura di n. 35 autobus “Cross way normal floor mild hybrid”
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 10 430 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: fornitura di n. 35 autobus “Cross way normal floor mild hybrid”
Data di conclusione dell'appalto: 17/09/2024
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Identificativo dei fondi UE: PSNMS
Fondi UE: ulteriori dettagli: PIANO STRATEGICO NAZIONALE DELLA MOBILITA' 
SOSTENIBILE
Organizzazione che firma il contratto di appalto: ARST S.p.A.

Informazioni statistiche: 
Gamma di offerte: 
Valore dell'offerta ammissibile più bassa: 10 430 000,00 EUR

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ARST S.p.A.
Numero di registrazione: 00145190922
Località: CAGLIARI
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: arst@arst.sardegna.it
Telefono: 07026571
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che firma il contratto di appalto
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto
Organizzazione che esegue il pagamento

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
Numero di registrazione: 80004710929
Località: CAGLIARI
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: tarcasegrprotocolloamm@gacert.it
Telefono: 070679751
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

mailto:arst@arst.sardegna.it
mailto:tarcasegrprotocolloamm@gacert.it


646116-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0003
Nome ufficiale: IVECO S.p.A.
Numero di registrazione: 09709770011
Località: TORINO
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
E-mail: tenders.ivecobus@pec.ivecogroup.com
Telefono: 011 0072111
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 9a1988d5-8553-4474-90c0-e01a76b17ec1 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 23/10/2024 14:05:37 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 646116-2024
Numero dell'edizione della GU S: 208/2024
Data di pubblicazione: 24/10/2024

mailto:tenders.ivecobus@pec.ivecogroup.com

